

契約番号 2024018134-10

工事名 片岡マンホールポンプNo.2, No.3更新工事

質問1

積算上、「制御盤とマンホールポンプ場間の距離」および「マンホール内のケーブル敷設長」は、それぞれ何mで設定されているのでしょうか。ご教示ください。

回答1

「制御盤とマンホールポンプ場間の距離」は40m、「マンホール内のケーブル敷設長」は20mを設定しております。

質問2

見積参考資料の「6 その他」の③に、『機械設備据付工の歩掛には作業種別「地下2m以上の場所」+「悪環境における作業」の補正を行っている。』と記載がありますが、同様に電工作業についても、「地下2m以上の場所」および「悪環境における作業」の補正が行われているのでしょうか。ご教示ください。

回答2

電工作業については、「地下2m以上の場所」および「悪環境における作業」の補正は行っていません。

質問3

積算にあたりまして、建設機械等損料表の適用年度版をご教示ください。

回答3

令和5年度です。